
Dr. Daiva Šukytė

2023 m. balandžio 18 d.

Pavaduotojų, vadovų 
lyderystė: 
rekomendacijos, 
įžvalgos dėl 
Gyvenimo įgūdžių 
bendrosios programos 
įgyvendinimo



– sudaryti galimybę kiekvienam mokiniui nuosekliai ugdytis

gyvenimui svarbius įgūdžius: socialinius ir emocinius įgūdžius ir

gebėjimus, sveikos gyvensenos nuostatas, mokytis saugoti savo ir

kitų sveikatą ir gyvybę, pasiruošti kurti asmeninius ir profesinius

santykius, pasirinkti profesinį kelią bei tapti jautriems ir

atliepiantiems kitų asmenų, bendruomenės, visuomenės gerovės poreikius.

Gyvenimo įgūdžių dalyko tikslas



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

1. Naujo turinio mokymo rekomendacijos

2. Aukštesnių pasiekimų ugdymas

3. Tarpdalykinių temų integravimas

4. Kalbinių gebėjimų ugdymas per dalyko pamokas

5. Siūlymai 30 procentų pamokų

6. Veiklų planavimo pavyzdžiai

7. Skaitmeninės mokymo(si) priemonės

8. Literatūros ir šaltinių sąrašas

9. Užduočių pavyzdžiai



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

1. Naujo turinio mokymo 
rekomendacijos



✓ tyrinėja savo ir kitų emocijas, mokosi atpažinti jas
sukeliančius impulsus ir juos valdyti;

✓mokosi ir tobulina įtraukiojo elgesio įgūdžius, kurie padeda
kurti santykius, dirbti ir bendradarbiauti su įvairiais
asmenimis;

✓ analizuoja įvairias situacijas, kuriose reikia priimti atsakingus
sprendimus ir įvertinti pasekmes dėl savo ir kitų gerovės;

✓ įgyja žinių ir įgūdžių, reikalingų sveikatai ir gyvybei saugoti,
mokosi suteikti pirmąją pagalbą ir išvengti ligų ir traumų;

✓ aktyviai tyrinėja mokyklos, bendruomenės, šalies, pasaulio
poreikius ir problemas, pritaiko įgūdžius, gebėjimus ir
kompetencijas kuriant, gerinant, saugant kitų asmenų,
skirtingų grupių gerovę.

Siekdami tikslo mokiniai:

PRADINIO IR 
PAGRINDINIO 
UGDYMO 
UŽDAVINIAI



PASIRUOŠIMAS 
GYVENIMO 
ĮGŪDŽIŲ 
PROGRAMOS 
PAMOKOMS

TEMA PAGALBA/PRIEMONĖS

Savižudybių prevencija

Socialinio ir emocinio ugdymo programos

Prevencinės programos

Pedagogai dirbantys su 

šiomis programomis

Lytiškumo ugdymo programos

Žmogaus saugos programa

Visuomenės sveikatos specialistai

Smurto prevencija

Lytiškumo ugdymas

Psichoaktyviųjų medžiagų 

prevencija

Pirmoji pagalba ir savirūpa

Žmogaus sauga



TURINO 
DALYS IR 
NUMERACIJA

PROGRAMOS TURINYS IR KLASĖS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Savęs pažinimas ir asmeniniai 
tobulėjimo tikslai.

24.1 25.1 26.1 27.1 28.1 29.1 30.1 31.1 32.1 33.1

Santykiai ir bendradarbiavimas.

24.2 25.2 26.2 27.2 28.2 29.2 30.2 31.2 32.2 33.2

Atsakingi sprendimai ir elgesys.

24.3 25.3 26.3 27.3 28.3 29.3 30.3 31.3 32.3 33.3

Saugus ir sveikas asmuo ir 
bendruomenė.

24.4 25.4 26.4 27.4 28.4 29.4 30.4 31.4 32.4 33.4



GYVENIMO 
ĮGŪDŽIŲ 
PAMOKOS 
NUO 2023 M.

• IntegruojamaI-IV klasės

• V ir VII klasėse 1 pamoka savaitėjeV-VIII klasės

•IX klasėse 1 pamoka kas 2 savaites,  
prioritetinės temosIX-X klasės



KLASĖ SKIRTOS PAMOKOS 70 PROC. TURINYS

1-4 kl. Mokoma integruotai

5 kl. 35 24,5

6 kl. - -

7 kl. 35 24,5

8 kl. - -

9 kl. 17 12

10 kl. - -

PAMOKŲ 
PLANAVIMAS

70/30

2023/2024



PASIRUOŠIMAS 
GYVENIMO 
ĮGŪDŽIŲ
PAMOKOMS



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

2. Aukštesnių pasiekimų ugdymas



PASIEKIMŲ SRITYS IR PASIEKIMAI 

A Savęs pažinimas, kėlimas ir 
siekimas asmeninių tobulėjimo 
tikslų

• atpažįsta, įvardija, valdo emocijas, elgesį, taiko nerimo, streso įveikos metodus;
• tyrinėja, atpažįsta, įvardija ir plėtoja asmeninius pomėgius, savybes, talentus, įgūdžius,

gebėjimus;
• išsikelia akademinius ir asmeninius tikslus, planuoja žingsnius, kaip jų siekti ir veikti.

B Tarpusavio santykių kūrimas ir 
mokymasis bendradarbiauti

• demonstruoja įtraukiojo elgesio įgūdžius;
• dirba ir bendradarbiauja įvairiose grupėse;
• tyrinėja, atpažįsta ir įvardija kitų žmonių pomėgius, savybes, talentus, gebėjimus ir

kitus ypatumus;
• kontroliuoja neigiamus santykius ir taiko konfliktų valdymo strategijas.

C Atsakingas elgesys ir pasekmių 
įvertinimas

• analizuoja, kuria įvairioms žmonių grupėms (klasės, mokyklos, šeimos,
bendruomenės), erdvėms, situacijoms būtinas taisykles, mokosi jų laikytis, analizuoti
jų prasmę ir reikalingumą;

• priima sprendimus, analizuoja, vertina sprendimų pasekmes.

D Asmens, bendruomenės 
gerovės kūrimas, sveikatos 
stiprinimas ir saugojimas

• saugo savo ir kitų gyvybę, sveikatą ir turtą;
• pademonstruoja, kaip suteikti pirmąją pagalbą, slaugos ir savirūpos įgūdžius, paaiškina, 

kaip išvengti ligų ir traumų.



PASIEKIMŲ 
POŽYMIAI



14

1. Diagnostinis vertinimas

2. Formuojamasis vertinimas 

3. Apibendrinamasis 
individualus vertinimas

PASIEKIMŲ 
VERTINIMAI



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

3. Tarpdalykinių temų integravimas



Proritetinės 
temos 6, 8, 9 
ir 10 klasėse

REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

5. Siūlymai 30 
procentų 
pamokų (I)



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

5. Siūlymai 30 
procentų 
pamokų (II)



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

6. Veiklų planavimo 
pavyzdžiai



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

7. 
Skaitmeninės 
mokymo(si) 
priemonės



REKOMENDACIJŲ 
TURINYS

9. Užduočių 
pavyzdžiai



Pamokos / veiklų 
organizavimo 

principai

Pamokos dalys
Algoritmiškumas/

pastoliavimas
Dėmesys 
refleksijai

• Nuosekli
• Aktyvi
• Koncentruota
• Aiški 

• Temos 
atskleidimas

• Analizė
• Praktika
• Pritaikymas

• Pademonstruoja
mokytojas

• Su mokytoju kartu veikia
mokinys/iai

• Mokiniai daro kartu
• Mokinys atlieka pats 

vienas

• Kas?
• Kas iš to? 
• Kas toliau?



dr. Daiva Šukytė

dr.daiva.sukyte@gmail.com

8 682 61208 

mailto:dr.daiva.sukyte@gmail.com

	Skaidrė 1: Pavaduotojų, vadovų lyderystė: rekomendacijos, įžvalgos dėl  Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos įgyvendinimo
	Skaidrė 2: Gyvenimo įgūdžių dalyko tikslas 
	Skaidrė 3: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 4: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 5:  Siekdami tikslo mokiniai: 
	Skaidrė 6: PASIRUOŠIMAS GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ PROGRAMOS PAMOKOMS
	Skaidrė 7: TURINO DALYS IR NUMERACIJA
	Skaidrė 8: GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ PAMOKOS NUO 2023 M.
	Skaidrė 9: PAMOKŲ PLANAVIMAS 70/30  2023/2024
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 12: PASIEKIMŲ SRITYS IR PASIEKIMAI 
	Skaidrė 13: PASIEKIMŲ POŽYMIAI
	Skaidrė 14: PASIEKIMŲ VERTINIMAI
	Skaidrė 15: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 16: Proritetinės temos 6, 8, 9 ir 10 klasėse
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: REKOMENDACIJŲ  TURINYS
	Skaidrė 19: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 20: REKOMENDACIJŲ TURINYS
	Skaidrė 21: REKOMENDACIJOS PAMOKOS / VEIKLŲ ORGANIZAVIMUI
	Skaidrė 22

